

Utdrag ur boken "Handbollen i Norrbotten 1930-2000

Handboll på F 21

Handbollssporten på F 21 kom igång redan hösten 1941, det är då förbundet sattes upp. Då gällde det en militär handbollsturnering i Boden. Någon idrottshall fanns inte på F 21, inte heller något handbollslag. Bland de befäl som då tillförts F 21 fanns dock några med "handbolls-bakgrund" vilket gjorde att nio befäl och en vpl beordrades att delta.

År 1943 invigdes den nya idrottshallen på F 21. Spelplanen mätte 40x20 meter, den då största hallen norr om Stockholm. Till den stora invigningsmatchen hade Stockholmsflottans lag inbjudits genom fanjunkare Olof "Doggen" Olsson som själv tidigare med stor framgång deltagit i allsvenskan med just det laget. Gästerna segrade stort i en verklig propagandamatch.

Den nya idrottshallen blev nu flitigt utnyttjad. Framgångarna för F 21:s handbollslag lät dock vänta på sig. En hemmamatch mot BBK slutade 12-26, ganska bittert. Bästa spelare för F 21 var K-E Beskow och Alfons "Sappo" Sandberg med tidigare erfarenheter från F 4 i Östersund resp K 4 i Umeå.

En stor grupp befäl från F 21 var under utbildning vid sydliga förband där sporten var väl etablerad. De återvände nu till F 21 och tillbringade praktiskt taget all sin fritid i hallen med hård teknisk och fysisk träning. Inför starten i övre Norrländska serien gjorde lagledaren Helge Gustafsson följande uttalande i lokalpressen:

- "Denna säsong emotser vi med särskilt intresse i och med den nya Övre Norrländska handbolls-serien. Några förhoppningar på hjältedåd har vi inte, men vi ska kämpa. Vi är övertygande om att starten i denna serie skall bibringa oss den rutin och teknik som vi så väl behöver. Vårt motto är att skaffa Luleå ett handbollslag och ett handbollsintresse som gör oss kapabla att ta upp kampen mot Boden och Västerbottens handbollsmetropoler".

Serien slutade med en hedrande tredjeplacering efter Umeå IK och IFK Umeå följt av Skellefteå, Sandåkern, Bodens NK och Hornskroken. Redan 1947 visade sig också F 21 vara det starkaste laget i distriktsmästerskapet.

Distriktsmästare 1947

Förbandscheferna Egmont Tornberg och Hugo Svenov insåg under åren värdet av de idrottsliga framgångarna. En tapper publik gick vinterid över isen till Bergnäset för att med Måttsunds-bussen ta sig ut till F 21 för att höja fram sina favoriter. Upp till 500 personer kunde, enligt lokalpressen, ibland trängas in på de små ytorna runt planen.

Överste Tornberg belönar segrarna

Helge Gustafsson ansåg sig 1949 ej längre ha tid för uppdraget och avlöstes av Rune Carlsson och senare av Harry Forssell, som förde laget vidare till de stora framgångarna under 50-talet. 1954-1955 blev F 21 distrikts-nästare. Nya spelare tillkom, men en stor del av det gamla gardet kvarstod.

Prisutdelning mil. Serie. Idrottsoff. Kn
*Ernst Sabelström, Birger Persson, kår-
chefen Öv Egmont Tornberg, Sven
Melander, Yngve Bosk, Gösta Ramvall,
Karl-Erik Forslund, Bror Lindqvist.*



F 21:s lag deltog även i rent militär kamper inom flygvapnet, militära SM och inom militär-området och vann stora framgångar. Men det innebar många och långa tågresor till bl a Göteborg, Stockholm m m. Inom 6.militära idrottsdistriktet vann F 21 serien inte mindre än 13 gånger. Den sista stora framgången var 1955 då F 21 änyo vann distriktsmästerskapet. Nog kan man säga att förhoppningarna från 1946 hade uppfyllts!



*Stående fr v: Sven Melander, Haldo Sandberg, Birger Persson, Karl-Erik Forslund, Gösta Ramvall, Harry Forssell.
Knästående fr v: Olle Borgström, Erik Kullavaara, Bror Lindqvist*



På en av de många resorna. Snygga gossar!

Distriktsmästare 1955

Stig Lundberg, Luleå

SPEL I LSK 1946.

St. frv: Erik Kulluvaara, Ture Lakso, Harry Forssell, Haldo Sandberg, Oscar-Uno Svensson, Birger Persson, Bror Lindqvist, Olle Bergström

Sittande frv: Karl-Erik Forslund, Folke Hallberg, Sven Melander, Gösta Ramvall, Erik Stark